О Б Р А З Е Ц  (2023 год) Заполняется индивидуально на компьютере в полном объёме, образец для заполнения вручную   не использовать

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №______
общего собрания членов садоводческого
некоммерческого товарищества «__________»

	«___» _________20__ года

Дата проведения собрания «__»______20__г.

Место проведения: СНТ______________, адрес_________________________

Время проведения собрания: с _____ час. _____ мин. по ______час. _____мин.
Сведения о лицах, принявших участие в голосовании:

Всего членов СНТ «_______________» - …. чел.

Присутствовали - …. чел.
Кворум для решения вопросов повестки дня имеется (___%).

Председатель собрания - ______________ФИО_________________________;

Секретарь собрания - _________________ФИО_________________________.

Подсчёт голосов поручено вести: __________ФИО_____________________

Повестка дня:
(указывается вся повестка дня, например).
1..

2.
3.
4.
5.
6.
Х. О передаче на безвозмездной основе электросетевого имущества СНТ «________»  в собственность АО «Ярославская электросетевая компания (АО «ЯрЭСК»), путем заключения договора дарения.

ХХ. О заключении договора аренды с АО «ЯрЭСК» на электросетевое имущество, принадлежащее СНТ «________» до момента заключения договора дарения.
ХХХ. О предоставлении земельных участков общего пользования под электросетевым имуществом в безвозмездное пользование АО «ЯрЭСК».
ХХХХ.  О порядке учета электрической энергии в СНТ после передачи электрических сетей в собственность АО «ЯрЭСК».
Результаты рассмотрения вопросов повестки дня.
Вопрос №Х.  О передаче на безвозмездной основе электросетевого имущества СНТ «……….»  в собственность АО «Ярославская электросетевая компания (АО «ЯрЭСК»), путем заключения договора дарения.
По данному вопросу выступали ____ФИО___.
Решили: Передать на безвозмездной основе электросетевое имущество СНТ «……….» в собственность АО «ЯрЭСК». Заключить договор дарения.
Решение принято единогласно (или принято большинством голосов).
Голосовали: «за» - ……                      «против» - …….

 «воздержались» - …….

Вопрос №ХХ. О заключении договора аренды с АО «ЯрЭСК» на электросетевое имущество, принадлежащее СНТ «……….» до момента заключения договора дарения.
По данному вопросу выступали ______ФИО_______.

Решили: Заключить договор аренды с  АО «ЯрЭСК» на электросетевое имущество, принадлежащее СНТ  «……….»  до момента заключения договора дарения.

Решение принято единогласно (или принято большинством голосов).
Голосовали: «за» - ……                      «против» - …….

 «воздержались» - …….

Вопрос № ХХХ. О предоставлении земельных участков общего пользования под электросетевым имуществом в безвозмездное пользование АО «ЯрЭСК» с целью его эксплуатации.
Слушали: ФИО… В целях беспрепятственного доступа и эксплуатации электросетевого имущества, считаю необходимым предоставить АО «ЯрЭСК» земельные участки общего пользования расположенные под электросетевым имуществом в безвозмездное пользование.
Решили: Предоставить в безвозмездное пользование АО «ЯрЭСК» земельные участки общего пользования расположенные под электросетевым имуществом с целью его эксплуатации.

Решение принято единогласно (или принято большинством голосов).

Голосовали: «за» - ……                      «против» - …….

 «воздержались» - …….
Вопрос № ХХХХ
О порядке учета электрической энергии в СНТ после передачи электрических сетей в собственность АО «ЯрЭСК».
Слушали :_ФИО__                      В связи с тем, что в СНТ отсутствует система внутреннего учёта электрической энергии, соответствующая нормам действующего законодательства в электроэнергетике после передачи сетей СНТ в собственность АО «ЯрЭСК  сохранить существующий порядка расчётов СНТ по общему счётчику на период до приведения системы внутреннего учёта в соответствие с нормами действующего законодательства.

Решили: Осуществлять расчеты за потребленную электрическую энергию по общему прибору учета в соответствии с ранее заключенным договором электроснабжения с гарантирующим поставщиком до момента приведения системы внутреннего учёта электроэнергии СНТ в соответствие с нормами действующего законодательства.

Решение принято единогласно (или принято большинством голосов).
Голосовали: «за» - ……                      «против» - …….

 «воздержались» - …….
Сведения о лицах, голосовавших против решения собрания и потребовавших внести об этом запись в протокол при наличии).
Председатель собрания: ____________________/_____ФИО___________/

Секретарь собрания: ____________________/________ФИО________/

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Председатель СНТ «______»____________________/________________

                                    (подпись)       (Ф.И.О.)

«___»________ _____ г.

МП